HỘI CCB KHỐI CÁC CƠ QUAN

TỈNH PHÚ THỌ

ĐẠI HỘI HỘI CCB....................

NHIỆM KỲ 2022 - 2027
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày.......tháng.......năm........

ĐỀ ÁN NHÂN SỰ BCH

Hội Cựu chiến binh.......................nhiệm kỳ 2022 - 2027
Căn cứ Điều lệ Hội CCB Việt Nam.

Thực hiện Kế hoạch số      -KH/CCB ngày    tháng      năm 2021 của BCH Hội CCB Khối các cơ quan tỉnh về việc tổ chức Đại hội Hội CCB cơ sở tiến tới Đại hội Hội CCB Khối các cơ quan tỉnh lần thứ VI - nhiệm kỳ 2022 - 2027.

BCH Hội CCB.....nhiệm kỳ 2017 - 2022 xây dựng đề án nhân sự BCH nhiệm kỳ 2022 - 2027 như sau:

I. Tiêu chuẩn uỷ viên Ban chấp hành:

- Có bản lĩnh chính trị vững vàng, kiên định mục tiêu, lý tưởng của Đảng độc lập dân tộc và CNXH.
- Có trình độ năng lực tổ chức thực hiện nhiệm vụ, năng động, sáng tạo, có phương pháp, phong cách tốt, đoàn kết, tuyên truyền vận động, tập hợp các thế hệ CCB và nhân dân thực hiện tốt đường lối, chính sách của Đảng và Nhà nước.
- Có phẩm chất, đạo đức tốt, tâm huyết với công tác Hội, gương mẫu, trung thực.
- Có tín nhiệm với cấp uỷ, chính quyền, với hội viên CCB, đoàn kết thống nhất trong nội bộ và đối với các phòng, ban, đoàn thể ở cơ quan, đơn vị.
- Có sức khoẻ và điều kiện để tham gia công tác Hội.

II. Số lượng, cơ cấu:

1. Số lượng.

Căn cứ quy định Điều lệ Hội CCB Việt Nam và Hướng dẫn của Hội CCB Khối các cơ quan tỉnh, số lượng uỷ viên BCH Hội CCB...........nhiệm kỳ 2022 - 2027 dự kiến là........đ/c.

2. Cơ cấu.

(Căn cứ vào mô hình tổ chức và điều kiện thực tế tại cơ sở, BCH Hội CCB cơ sở bố trí nhân sự đảm bảo về: độ tuổi, đại diện các chi hội, phòng ban chuyên môn, tỷ lệ nữ phù hợp...)
Trên đây là đề án xây nhân sự BCH Hội CCB......nhiệm kỳ 2022 - 2027.
Trân trọng báo cáo và xin ý kiến Đại hội.

BCH HỘI CCB NHIỆM KỲ 2017 - 2022